青 防 号 外

令和６年５月２日

   報道機関 各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

                    （公  印  省  略）

三沢飛行場における米空母艦載機の着陸訓練について

 令和６年５月２日付けで防衛省から発表のあった標記について、県では本日、駐日

米国大使、第３５戦闘航空団司令官兼米軍三沢基地司令官及び米海軍三沢航空基地隊

司令並びに外務大臣、防衛大臣及び東北防衛局長に対し、別紙のとおり申し入れたの

でお知らせします。

報道機関用提供資料

担当課 危機管理局防災危機管理課

担当者 総務・復興グループマネージャー

蛯沢 祐一郎

電話番号 直通 017-734-9089

内線 ４１６０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

時間外